
COPIA 
 

 

COMUNE DI PONTECHIANALE 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 18 del 31/01/2025 
N. 41 Reg. Generale 

 
 
 

Responsabile del Servizio: ROULPH Piermatteo 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SERVIZIO PER L'IMPLEMENTAZIONE DI SERVIZI 

DIGITALI DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI PONTECHIANALE 
FINANZIATO CON FONDI PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO  1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 
1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI 
DI IDENTITA' DIGITALE - SPID CIE" - FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA - NEXTGENERATIONEU A FAVORE DELLA DITTA 
GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. - DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 
CODICE CIG: 97241649FB CUP: H61F22001770006 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.147 bis, D.Lgs. 
18/08/2000 n.267) e registrazione dell’impegno di spesa 
 
lì 31/01/2025 
 

IL RESP.SERV.FINANZIARIO  
F.to:  Roulph Piermatteo 

 
 
 
Parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE della presente determinazione, ai sensi 
art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 
 
lì 31/01/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: ROULPH Piermatteo 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
  
Richiamata la delibera del  C.C. n. 40 in data 09/12/2024 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2025 e il bilancio pluriennale 2025-2027; 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 59 del 12/12/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano delle risorse e degli obiettivi per l’anno 2025-2027; 

Richiamato l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” MISURA 1.4.4 
“ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA’ 
DIGITALE – SPID CIE - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU; 

Richiamato l’allegato 2 dell’avviso citato che definisce il perimetro degli interventi relativi 
alla Misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI“ – che 
indica come la progettazione e lo sviluppo sia posto in essere in conformità al modello 
standard per i siti dei Comuni realizzato dal Dipartimento della Trasformazione Digitale e 
l’Agenzia per l’Italia Digitale; 

Posto che la candidatura è stata ammessa e l’Ente è risultato aggiudicatario del relativo 
contributo, assegnato  con decreto n. 25 – 3/2022-PNRR del 02/08/2022, per una somma pari 
a euro 14.000,00 e che trattasi di intervento finanziato dall'Unione Europea – 
NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR; 
 
Richiamato il Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e 
l'innovazione digitale) convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020 n. 120; 
 
Richiamata la Determinazione n. 33/73 del 28.03.2023 ad oggetto: “Affidamento del 
servizio per l'implementazione di servizi digitali del Comune di Pontechianale mediante 
affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 
120/2020 modificato dal DL n. 77/2021 conv. in Legge 108/2021 finanziato con Fondi 
PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO  1.4 "SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE - SPID CIE" - 
NextGenerationEU a favore della Ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. - DETERMINA DI 
AGGIUDICAZIONE Codice CIG (SIMOG): 97241649FB CUP: H61F22001770006”; 
 
Dato atto che l’affidatario ha provveduto al servizio secondo tempi e modalità concordati; 
 
Vista la fattura n. 00354/S emessa dal fornitore in data 13.01.2025 in relazione 
all’affidamento sopra richiamato per un importo pari a € 2.440,00 (iva compresa); 
 
Dato atto che la regolarità contributiva del creditore è stata verificata; 
 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il RUP è il Sig. Andreino Allasina 
e che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 
50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la 
procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 
 



Ritenuto di dare atto che, in caso di inerzia del RUP, il soggetto titolare del potere 
sostitutivo, ai sensi dell’art. 2 comma 9bis Legge n. 241/1990 e art. 50 Legge n. 108/2021, è 
il sig. Piermatteo Roulph Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Visto il decreto Sindacale n. 17 del 15.10.2021 con il quale il Sig. Roulph Piermatteo è stato   
nominato responsabile del servizio di contabilità economica dell’Ente; 
 
Con il visto di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario; 
 
Visti 
• il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 
• il D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 
• la Legge n. 136/2010; 
• il D.Lgs. n. 118/2011; 
• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
• il regolamento comunale di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 
 

2. DI LIQUIDARE a favore di GRAFICHE E. GASPARI S.R.L., con sede via m. Minghetti 
18 Granarolo dell’Emilia (BO), C.F./P.IVA 00089070403, la spesa di € 2.440,00 di cui € 
440,00 per IVA, come da fattura n. 00354/S emessa dal fornitore in data 13.01.2025 in 
relazione all’affidamento disposto con determinazione n. 33/73 del 28.03.2023 – Codice 
CIG: 97241649FB CUP: H61F22001770006; 

 
3. DI IMPUTARE la spesa di € 2.440,00 al codice di bilancio U.1.03.02.19.000 al capitolo 

300/3, esercizio finanziario 2025 del Bilancio di previsione 2025/2027, gestione residui 
(imp. 96/2024 – ex imp 71/2023); 

 
4. DI DARE ATTO CHE: 
- la spesa è finanziata con fondi del PNRR Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 

“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI”; 
- la regolarità contributiva dei fornitori è stata verificata come in premessa; 
- il pagamento viene disposto nel rispetto dell’art. 3 legge 136/2010 sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari; 
 
5. DI DARE ATTO che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 

oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Pontechianale, nella 
sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei 
dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  ROULPH Piermatteo  

 
 



 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi e cioè dal 31/01/2025 
al15/02/2025, ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
Pontechianale, li 31/01/2025 
 
 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
      F.to:  ROULPH Piermatteo  
 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa NASI Chiara 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pontechianale, li 31/01/2025 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOROULPH PIERMATTEO 


